Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 121        Orlândia, 13 de setembro de 2016             Página 1

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

LEI COMPLEMENTAR Nº 21

De 09 de setembro de 2016.

“Altera o Anexo I da Lei Complementar nº 3.575, de 14 de dezembro de 2007

– Estatuto do Magistério Público, quanto aos requisitos para provimento dos
cargos de Professor de Educação Básica.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA:

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Artigo 1º. A Lei Complementar nº 3.607, de 12 de junho de 2008 – Código de

Posturas do Município de Orlândia, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º. O item 4 do anexo I da Lei Complementar nº 3.575, de 14 de
dezembro de 2007, que estabelece os requisitos para provimento dos cargos de

Professor de Educação Básica passa a viger com a seguinte redação:

“4. Requisitos para provimento:
Instrução

Para PEB I:

 habilitação específica de ensino superior em curso de Licenciatura
de graduação plena em universidades e institutos superiores de

educação, com habilitações específicas em área própria, admitida,
como formação mínima para o exercício do magistério na

educação infantil e nos 5 (cinco) primeiros anos do ensino

fundamental, a oferecida em nível médio na modalidade normal;
Para PEB II:

 habilitação específica de nível superior em área correspondente,

em universidades e institutos superiores de educação, e
complementação nos termos da legislação vigente.”

Artigo 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Orlândia, 09 de setembro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES

Prefeita Municipal

Autógrafo nº 20/2016

Projeto de Lei Complementar nº 04/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi
designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2016,

tipo MENOR PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E DE FISIOTERAPIA PARA A

SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. A entrega

dos envelopes será no dia 23/09/2016 às 09:00 horas no Setor de Licitações,
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro do município de Orlândia, onde

ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-

mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente,
ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia

14/09/2016.
Orlândia, SP, 12 de setembro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2016, tipo MENOR PREÇO.

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM CONJUNTO MOTO BOMBA

SUBMERSA, VAZÃO 150 M³/H 440 VOLTS. A entrega dos envelopes será
no dia 26/09/2016 às 09:00 horas no Setor de Licitações, situado na Praça

Coronel Orlando, 652, centro do município de Orlândia, onde ocorrerá o

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao

custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia

14/09/2016.
Orlândia, SP, 12 de setembro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2016, tipo MENOR PREÇO.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS NOS POÇOS, BOMBAS,

PAINÉIS E INSTALAÇÕES DO DAE E AQUISIÇÃO DE MATERIAL.
A entrega dos envelopes será no dia 26/09/2016 às 14:00 horas no Setor de

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro do município de
Orlândia, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente

através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a
partir do dia 14/09/2016.

Orlândia, SP, 12 de setembro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

http://www.orlandia.sp.gov.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
http://www.orlandia.sp.gov.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
http://www.orlandia.sp.gov.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
http://www.orlandia.sp.gov.br/

    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 121        Orlândia, 13 de setembro de 2016             Página 2

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2016, tipo MENOR PREÇO.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE CARGA DE P-13 E CARGA DE GÁS P-45 PARA

DIVERSAS SECRETARIAS. A entrega dos envelopes será no dia

27/09/2016 às 09:00 horas no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel

Orlando, 652, centro do município de Orlândia, onde ocorrerá o processamento
do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail:

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao

custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia
15/09/2016.

Orlândia, SP, 12 de setembro de 2016.
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o

seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
054/2016:

FORNECEDOR: TINPAVI COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.

VALOR: R$ 27.340,00.

OBJETO: Aquisição de tintas para sinalização horizontal, para serem usados

pelo departamento municipal de trânsito.

DATA: 21/07/2016.
PRAZO: 31/12/2016.

Orlândia, 12 de Setembro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o

seguinte termo de rescisão amigável ao contrato de Locação de Imóvel firmado

em 25 de junho de 2014:
LOCADORES: LUCIANO SIRCILI E JULIANA IZABEL ALVES DE

FARIA SIRCILI.

OBJETO: Locação de imóvel urbano situada na avenida do café, n.° 2064, na
cidade de Orlândia/SP, para instalação e funcionamento do Centro  de atenção

psicossocial CAPS I – “ Sebastião Boschin”, ligado á secretaria municipal de

Saúde de Orlândia/SP.

DATA: 04/08/2016. O

Orlândia, 12 de Setembro de 2016.

FLAVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

SECRETARIA DA SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Orlândia, por intermédio da sua Secretaria
Municipal de Saúde, faz público que estará realizando Audiência Pública da

Saúde, no dia 28 de Setembro de 2016, às 14:30 horas, nas dependências da

Câmara de Vereadores situada à Avenida do Café nº 644, Centro, em Orlândia-
SP, para apresentação de relatórios detalhados referentes ao segundo

quadrimestre de 2016, na forma prevista no artigo 12 da lei 8689 de 27 de

julho de 1997, ficando convidados todos os interessados.
Orlândia, 12 de Setembro de 2016

Flavia Mendes Gomes

Prefeita Municipal

http://www.orlandia.sp.gov.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
http://www.orlandia.sp.gov.br/

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em

www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

		2016-09-13T10:21:05-0300
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111